Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 26 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 59

2.3. OTROS

CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2025-2406 Decreto 13/2025, de 20 de marzo, por el que se modifica parcial-
mente la Relacién de Puestos de Trabajo del Organismo Auténomo
Servicio Cantabro de Empleo.

La estructura organica y la relacion de puestos de trabajo inicial del Servicio Cantabro de
Empleo fueron aprobadas mediante Decreto 132/2004, de 10 diciembre, modificado por De-
creto 103/2008, de 16 octubre, y por el Decreto 178/2023, de 23 de noviembre.

Por Decreto 58/2024, de 13 de septiembre, se modifica parcialmente la Estructura Organica
Basica de las Consejerias de Fomento, Vivienda, Ordenacidn del Territorio y Medio Ambiente;
Economia, Hacienda, Financiacion Autonoémica y Fondos Europeos; Desarrollo Rural, Ganade-
ria, Pesca y Alimentacion; Industria, Empleo, Innovacion y Comercio; Inclusién Social, Juven-
tud, Familias e Igualdad; y del Servicio Cantabro de Empleo.

En el momento actual se hace necesario efectuar una serie de modificaciones que afectan a
los puestos que se relacionan en el anexo adjunto, en la forma que en el mismo se especifica.

En su virtud, cumplidos los tramites del Decreto 2/1989, de 31 de enero, sobre elaboracién
de estructuras, relaciones de puestos de trabajo y retribuciones, en su vigente redaccion, con-
sultadas las organizaciones sindicales al amparo de lo previsto en el Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido del Estatuto Basico del
Empleado Publico, a propuesta del Consejero de Industria, Empleo, Innovacién y Comercio y
de la Consejera de Presidencia, Justicia Seguridad y Simplificacion Administrativa, previa deli-
beracién del Consejo de Gobierno en su reunion del dia 20 de marzo de 2025,

DISPONGO

Articulo Unico.- Modificacion parcial de la relacion de puestos de trabajo del Servicio Can-
tabro de Empleo.

Se aprueba la modificacion parcial de la relacidon de puestos de trabajo del Servicio Can-
tabro de Empleo en la forma que se recoge en el anexo que se adjunta al presente Decreto.

DISPOSICION ADICINAL UNICA
Relacion de puestos de trabajo

La presente modificacion de la relacion de puestos de trabajo tiene caracter de acto admi-
nistrativo que pone fin a la via administrativa y contra la misma cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses contado a partir del dia siguiente a su publica-
cién en el Boletin Oficial de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de previa interposicién del
recurso potestativo de reposicion ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes contado a
partir del dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 149 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y de Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

CVE-2025-2406

P&g. 9257

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 26 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 59

DISPOSICION DEROGATORIA UNICA
Derogacion normativa

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a lo dispuesto
en el presente Decreto.

DISPOSICION FINAL UNICA
Entrada en vigor

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 20 de marzo de 2025.
La presidenta del Consejo de Gobierno
(P.S. art. 14 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre),
la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
Maria Isabel Urrutia de los Mozos.

La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
Maria Isabel Urrutia de los Mozos.

ANEXO
SERVICIO CANTABRO DE EMPLEO
DIRECCION DEL SERVICIO CANTABRO DE EMPLEO

Se madifica el puesto de trabajo n° 8493 “Subdirector General de Planificacion y Gestion
del Servicio Cantabro de Empleo”, que afiade el area funcional 10, resultando sus areas
funcionales 1, 5y 10.

Dependiendo del titular del Servicio Cantabro de Empleo se crea un puesto de trabajo
denominado “Subdirector General de Organizacion y Control del Servicio Cantabro de
Empleo” con la siguiente descripcion: F; A1; 30; 31.588,56; CTS/CFS/CSIF/CL; AF: 1, 5,
10; S; lll; LD; AP

SERVICIO DE ASISTENCIA JURIDICA Y ADMINISTRATIVA

Se madifican los puestos de trabajo n°® 8185, 8035 y 8132 “Técnico de Grado Medio”, que
cambian el area funcional 13 por la 10, resultando sus areas funcionales 2 y 10.

CENTRO DE INVESTIGACION Y FORMACION EN ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA
(CIFEE)

Los puestos de trabajo n° 5800 “Auxiliar” y n°® 5769 “Subalterno”, pasan a depender del
Director del CIFEE.

2025/2406

CVE-2025-2406

Pag. 9258 boc.cantabria.es

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2391	Ley de Cantabria 1/2025, de 19 de marzo, del Plan Estadístico 2025-2028.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-2380	Acuerdo de aprobación de la modificación de Plan de Medidas Antifraude.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2385	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto de Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2405	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por movilidad, de 1 plaza de Agente de la Policía Local, designación de Tribunal y fecha de valoración de méritos. Expediente RHU/232/2024.


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-2406	Decreto 13/2025, de 20 de marzo, por el que se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Cántabro de Empleo.
	CVE-2025-2407	Decreto 14/2025, de 20 de marzo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica y se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo de Personal Funcionario de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2025-2409	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos maderables en Los Pandos y Tres Cagigas.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-2451	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-2396	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Vejorís
	CVE-2025-2390	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2025-2395	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2025-2401	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2025-2397	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-2398	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2025-2403	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-2381	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2392	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio del mes de febrero 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.
	CVE-2025-2393	Aprobación, exposición pública del padrón del precio público por la Prestación del Servicio de Conciliación Familiar Ludoteca de Carnaval 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 56/2025.
	CVE-2025-2394	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por el Desarrollo de la Actividad Sociocultural Campus TV 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 104/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-2399	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial de los Bienes de Uso o Dominio Público Titularidad del Municipio por las Instalaciones de Transporte y 
	CVE-2025-2400	Aprobacion inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial de los Bienes de Uso o Dominio Público Titularidad del Municipio por las Instalaciones



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2388	Propuesta de Resolución Provisional Orden PRE/163/2024, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la adquisición de vehículos de uso común para los Municipios en riesgo de despoblamiento para el año 2025.
	CVE-2025-2389	Propuesta de Resolución provisional de las solicitudes y expedientes tramitados al amparo de la Orden PRE/161/2024, de 23 de diciembre, por la que se convocan en el año 2025 las ayudas a las casas de Cantabria para financiar la adquisición, 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2413	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 18 de marzo de 2025, por la que se convocan las ayudas a la conservación y promoción de razas autóctonas de ganado ovino-caprino en Cantabria.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2198	Información pública de  expediente de solicitud de autorización para acceso temporal a LAT Reinosa en suelo rústico con coordenadas X:408.774 e Y:4.762.801, en el municipio de Campoo de Enmedio. Expediente 315527.
	CVE-2025-2334	Información pública del expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico a cabaña en el municipio de Arredondo. Expediente 315419.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2415	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de local para dos viviendas en avenida Benedicto Ruiz, 798, de Ajo.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2382	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación número 2 del Estudio de Detalle de la Unidad de Ejecución 1.26 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente URB/422/2024.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2408	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 186, de 25 de septiembre de 2024, de Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.010.2023 del Pr

	Dirección General de Política Energética y Minas
	CVE-2025-2404	Resolución por la que se acepta el desistimiento formulado por Generadora Eléctrica Verde X, SL, de la solicitud de autorización administrativa previa del parque eólico Virtus 2, de 50,10 MW de potencia instalada, y sus infraestructuras de e


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2411	Resolución de 20 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio entre la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria y la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-2379	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de restaurante en barrio La Iglesia, de Anero.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-24T16:57:23+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




